
MAANTIEN TAI RAUTATIEN 
YLEISSUUNNITELMA

Maantien tai rautatien yleissuunnitelmassa on esitet-
tävä selvitys maantien tai rautatien tarpeellisuudes-
ta sekä suunnittelun aikana tutkituista vaihtoehdoista. 
Lisäksi suunnitelmassa esitetään tien tai radan liiken-
teelliset ja tekniset perusratkaisut ja väylän likimääräi-
nen sijainti sekä tien tai radan arvioidut vaikutukset sekä 
alustava kustannusarvio.

Hyväksytty yleissuunnitelma voi rajoittaa rakenta-
mista ja velvoittaa väylänpitäjää myös alueiden lu-
nastamiseen (ehdollinen rakentamisrajoitus). Yleis-
suunnitelmassa päätettyjä periaatteellisia asioita ei 
myöhemmässä tie- tai ratasuunnitelmavaiheessa 
yleensä enää käsitellä eikä niihin tie- tai ratasuunnitel-
man käsittelyn yhteydessä siten voi saada muutoksia.

YLEISSUUNNITTELUVAIHEESSA ON 
TÄRKEÄÄ VAIKUTTAA

Yleissuunnittelu on tie- ja ratahankkeeseen vaikutta-
misen kannalta tärkein suunnitteluvaihe. Silloin mää-
räytyvät väylän liikenteellinen perusratkaisu, väylän 
likimääräinen sijainti sekä hankkeen vaikutukset. Tie- tai 
ratahankkeesta kiinnostuneilla on oikeus saada suun-
nittelua koskevia tietoja, ja he voivat tutustua suunnitel-
maluonnoksiin. Yleissuunnitteluvaihe on paras ajankoh-
ta tuoda esiin ne asiat, joiden osalta halutaan vaikuttaa 
tien tai rautatien sijaintiin ja liikenteellisiin perusratkai-
suihin. Suunnittelijat pyrkivät selvittämään monipuoli-
sesti ratkaisuihin vaikuttavat seikat ja myös mielellään 
neuvottelevat niistä mm. maanomistajien kanssa.
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YLEISSUUNNITELMA ON LAKIIN
PERUSTUVA ASIAKIRJA

• Maantien yleissuunnitelma on lakiin liikennejärjestel-
mästä ja maanteistä sekä maantieasetukseen pe-
rustuva lakisääteinen suunnitelma. Rautatien yleis-
suunnitelma on ratalakiin perustuva lakisääteinen
suunnitelma. Yleissuunnitelma laaditaan, jollei hank-
keen vaikutukset ole vähäiset tai hankkeen sijaintia ja
vaikutuksia ei ole riittävässä määrin ratkaistu kaavoi-
tuksen yhteydessä.

• Suunnittelun aloittamisesta kuulutetaan Valtion lii-
kenneväylien suunnittelu -palvelussa. Lisäksi suun- 
nittelun aloittamisesta ilmoitetaan suunnittelu- 
alueen kuntien sivuilla sekä usein myös  paikallisis- 
sa lehdissä. Suunnittelualueen asukkaita voidaan 
lähestyä myös kirjeitse.

• Yleissuunnittelun aikana tutkitaan ja vertaillaan eri
vaihtoehtoja, valitaan vaihtoehdot jatkotarkasteluun
ja laaditaan lopullinen yleissuunnitelma. Suunnittelun
aikana järjestetään suunnitelmasta kiinnostuneille vä-
hintään yksi avoin vuorovaikutustilaisuus.

• Yleissuunnitelma pidetään yleisesti nähtävillä Valtion
liikenneväylien suunnittelu -palvelussa julkaisupäi- 
vän + 30 päivää. Tässä vaiheessa muutoksia
suunnitelmaan haluavat voivat tehdä 
muistutuksen. Muistutus on toimitettava suun- 
nitelmasta vastaavalle ELY-keskukselle tai Väylä- 
virastolle ennen nähtävilläoloajan päättymistä. ELY-
keskus/Väylävirasto toimittaa muistutukset kunnalle 
huomioitavaksi kunnan lausuntoa annettaessa.

• Kaikki muistutukset sekä saadut lausunnot käsitel-
lään suunnitelmasta vastaavassa ELY-keskuksessa/
Väylävirastossa ja niiden perusteella voidaan tehdä
muutoksia suunnitelmaan. Muistutuksiin annetaan
vastineet yleissuunnitelman hyväksymispäätöksessä.

• Yleissuunnitelman hyväksymispäätöksen tekee Lii-
kenne- ja viestintävirasto (Traficom).

• Yleissuunnitelman hyväksymispäätös asiakirjoineen
on nähtävillä Valtion liikenneväylien suunnittelu -
palvelussa julkaisupäivän + 7 päivän tiedoksisaan-
tiajan + 30 päivän valitusajan. Hyväksymis- 
päätökseen voi hakea muutosta valittamalla 
hallinto-oikeuteen ja mikäli valituslupa myön- 
netään, tarvittaessa korkeimpaan hallinto-oikeuteen.

VAIKUTUSTEN ARVIOINTI ON TÄRKEÄÄ

Yleissuunnittelun kuluessa väylähankkeen vaikutuksia
arvioidaan tie- ja liikenneoloihin, liikenneturvallisuuteen,
maankäyttöön, kiinteistörakenteeseen ja ympäristöön
sekä ihmisten terveyteen, elinoloihin ja viihtyvyyteen.
Suunnitelmassa tulee esittää myös mahdollisuudet hai-
tallisten vaikutusten poistamiseksi tai vähentämiseksi.
Suunnittelun tarkkuus sovitetaan sellaiseksi, että ratkai-
sujen tekninen, taloudellinen ja ympäristöllinen toteut-
tamiskelpoisuus voidaan varmistaa.

Suunnittelun aikana vaikutusten arviointia hyödynne-
tään vaihtoehtoja vertailtaessa, valintoja tehtäessä sekä
suunnitelmaa viimeisteltäessä. Vaikutusten arviointi
otetaan luonnollisesti huomioon myös päätettäessä jat-
kosuunnittelusta.

www.ely-keskus.fi     www.vayla.fi
www.vayliensuunnittelu.fi
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•	 Yleissuunnittelu on maantien tai rau-
tatien likimääräistä suunnittelua. Siinä 
määräytyvät maantien tai rautatien liki-
määräinen sijainti ja toiminnalliset rat-
kaisut.

•	 Yleissuunnitteluvaiheessa voit vaikuttaa 
hankkeen periaateratkaisuihin.

•	 Yleissuunnitteluvaiheessa arvioidaan 
väylähankkeen vaikutukset.
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